TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

EDITAL ZONA ELEITORAL Nº 7/2022

CERIMÔNIA DE AUDIÊNCIA DESTINADA À VERIFICAÇÃO DA INTEGRIDADE E
AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS TRANSPORTADOR E JE-CONNECT - ELEIÇÕES 2022

De ordem da Exma Dra.  LILIANE CARDOSO, Juíza Eleitoral  da 8ª  Zona Eleitoral  de
Roraima, Dra.  ,  no uso de suas atribuições legais  e em conformidade ao disposto na Resolução TSE nº
23.673/2021, Art. 43, caput e § 1º, Redação dada pela Resolução TSE nº23.687/2022,

RESOLVE:

                             TORNA PÚBLICO aos que deste Edital tomarem conhecimento, mormente os Doutos
representantes do Ministério Público Eleitoral e da Ordem dos Advogados do Brasil, aos representantes de
partidos, federações e/ou coligações de partidos, que o Juízo da 8ª Zona Eleitoral realizará em 30/09/2022, às
16:00 horas - 1º turno e em 28/10/2022, às 16:00 horas - 2º turno (se houver), a cerimônia de verificação da
integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JE - Connect, utilizados para a transmissão de boletins
de urna das Eleições 2022, nos termos do Art. 43, § 3º da Resolução TSE nº 23.673/2021, com redação dada
pela Resolução 23.687/2022.
                             E, para que chegue ao conhecimento de todos, ordenou a MM. Juíza Eleitoral expedir o
presente Edital, que será afixado no local de costume. Eu, FRANCISCO LUIZ DA CONCEIÇÃO SOUSA,
Chefe de Cartório da 8ª Zona Eleitoral, o digitei e assinei. Dado e passado nesta cidade e comarca de
RORAINÓPOLIS/RR, aos 25 (Vinte e cinco) dias de setembro de 2022.

Art. 4º Publique-se no DJE.

Em 25 de setembro de 2022.

FRANCISCO LUIZ DA CONCEIÇÃO SOUSA

Chefe de Cartório da 8ª Zona Eleitoral de Roraima

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO LUIZ DA CONCEICAO SOUSA, Chefe de Cartório,
em 25/09/2022, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LILIANE CARDOSO, Juiz Eleitoral, em 26/09/2022, às 09:18,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rr.jus.br/autenticidade informando o código
verificador 0727717 e o código CRC 1FDBBB59.

0002353-55.2022.6.23.8000 0727717v7

SEI/TRE-RR - 0727717 - Edital Zona Eleitoral https://sei.tre-rr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...